universitatis praesentis vel consensionem antiquitatis sufficere ad demonstrandam apostolicitatem doctrinae, luculenter docet Lirinensis locis omnibus. « Quid igitur tunc faciet Christianus catholicus, interrogat n. 4, si se aliqua Ecclesiae particula ab universalis fidei communiione praeciderit? » « Quid utique, respondet, nisi ut pestifero corruptoque membro sanitatem universi corporis anteponat? » Si vero de praesenti consensu ob ortas perturbationes esset dubitatio, alterum restat: « tunc item providebit, inquit, ut antiquitati inhaereat. »

Non potest igitur dubitari, quin is sit genuinus sensus s. Vincentii, quem in thesi enuntiavimus. Doctrina autem cui desit utraque nota, debet censi catholicae fidei saltem nondum satis proposita; doctrina repugnans alterutri consensioni debet censi novitas profana.

THESIS XXV.

*De munere coniuncto custodum atque doctorum fidei,
et de modo explicationis depositi.*

« Ex dictis infertur propriisque argumentis confirmatur, infallibiles »
» fidei custodes esse etiam infallibiles *fidei doctores*, ut in obiectiva re-
» velatione Scripturae et Traditionis *implicita explicent, ambigua defi-*
» *niant*, minus diserta *instantiori praedicatione proponant*, erroribus
» *impugnata defendant*; qua in functione licet elemento humano in-
» *sitionis et scientiae suus sit locus*, infallibilitas tamen explicationis
» *et definitionis a promissa assistentia et directione Spiritus veritatis*
» *repetenda est*. Falsum est igitur, quod recens quaedam schola asseruit,
» *in explicatione dogmatum hoc unum esse munus Ecclesiae docentis*
» *sub assistentia Spiritus Sancti, ut identidem ferat iudicium, quatenus*
» *inter plures diversas intelligendi dogmatis rationes pro quolibet*
» *scientiae stadio ceteris potior habenda sit.* »

I. Ut in superioribus declaratum est, conceptus Traditionis divinae non eo absolvitur, quod summa aliqua formularum fidei conservatur; sed essentialis ratio Traditionis posita est in perpetua infallibili conservatione veri sensus ac verae intelligentiae depositi fidei ac doctrinae revelatae (cf. th. XI. n. II.). Porro in deposito fidei possunt contineri et continentur veritates, quae sunt implicitae in aliis, quae